



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Vyhodnocení sběru epidemiologických dat u cévních mozkových příhod z registru IKTA. Incidence ...[image: ]
	



	
		
Vyhodnocení sběru epidemiologických dat u cévních mozkových příhod z registru IKTA. Incidence ...

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			ŠVANCARA, Jan, Petr BRABEC, Zbyněk KALITA, Lenka PAVLOVSKÁ, A. GAŤKOVÁ a I. ULČ. Vyhodnocení sběru epidemiologických dat u cévních mozkových příhod z registru IKTA. Incidence cévních mozkových příhod v okrese Zlín. Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. Praha: Česká lékařská společnost J.E. Purkyně, roč. 76, č. 2, s. 183-188. ISSN 1210-7859. 2013.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1106894,
   author = {Švancara, Jan and Brabec, Petr and Kalita, Zbyněk and Pavlovská, Lenka and Gaťková, A. and Ulč, I.},
   article_location = {Praha},
   article_number = {2},
   keywords = {stroke; epidemiology; incidence; registry},
   language = {cze},
   issn = {1210-7859},
   journal = {Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie},
   title = {Vyhodnocení sběru epidemiologických dat u cévních mozkových příhod z registru IKTA. Incidence cévních mozkových příhod v okrese Zlín},
   volume = {76},
   year = {2013}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1106894
AU  - Švancara, Jan - Brabec, Petr - Kalita, Zbyněk - Pavlovská, Lenka - Gaťková, A. - Ulč, I.
PY  - 2013
TI  - Vyhodnocení sběru epidemiologických dat u cévních mozkových příhod z registru IKTA. Incidence cévních mozkových příhod v okrese Zlín
JF  - Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie
VL  - 76
IS  - 2
SP  - 183-188
EP  - 183-188
PB  - Česká lékařská společnost J.E. Purkyně
SN  - 12107859
KW  - stroke
KW  - epidemiology
KW  - incidence
KW  - registry
N2  - Cerebrovaskulární onemocnění jsou globální zdravotní problémy. Cévní mozková příhoda (CMP) je velmi častá příčina smrti a hlavní příčina invalidity v dospělosti. Cílem vyhodnocování sběru dat v registru IKTA je zjišťování aktuálních epidemiologických údajů pro plánování zdravotní péče. Metodologie: Byly zpracovány a vyhodnoceny údaje vložené do registru IKTA za období 1/2010–12/2010 a za období 1/2011–12/2012 všech hospitalizovaných nebo ambulantně vyšetřených pacientů s akutní CMP v okrese Zlín. Výsledky: Incidence CMP podle registru IKTA je pro okres Zlín 315/100 tisíc obyvatel za rok. Ischemické CMP tvoří 88 % ze všech příhod, hemoragických je 12 %. Výskyt recidiv CMP za rok byl významně vyšší, než uvádí literatura – 37,2 % (2010), resp. 39,1 % (2011). Z rizikových faktorů dominuje arteriální hypertenze (87,9 % u ischemických CMP a 96,1 % u mozkových hemoragií). Závěr: V naší práci jsme zjistili, že incidence pro okres Zlín je v obou hodnocených letech nižší než doposud tradované literární údaje, stejně tak je nižší výskyt hemoragických CMP.
ER  - 



				ŠVANCARA, Jan, Petr BRABEC, Zbyněk KALITA, Lenka PAVLOVSKÁ, A. GAŤKOVÁ a I. ULČ. Vyhodnocení sběru epidemiologických dat u cévních mozkových příhod z registru IKTA. Incidence cévních mozkových příhod v okrese Zlín. \textit{Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie}. Praha: Česká lékařská společnost J.E. Purkyně, roč.~76, č.~2, s.~183-188. ISSN~1210-7859. 2013.

				



			Základní údaje
	Originální název	Vyhodnocení sběru epidemiologických dat u cévních mozkových příhod z registru IKTA. Incidence cévních mozkových příhod v okrese Zlín
	Název anglicky	Evaluation of Epidemiological Stroke Data from the IKTA Register. Stroke Incidence in the Zlin District1210-7859
	Autoři	ŠVANCARA, Jan (203 Česká republika, garant, domácí), Petr BRABEC (203 Česká republika, domácí), Zbyněk KALITA (203 Česká republika, domácí), Lenka PAVLOVSKÁ (203 Česká republika, domácí), A. GAŤKOVÁ (203 Česká republika) a I. ULČ (203 Česká republika).
	Vydání	 Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie, Praha, Česká lékařská společnost J.E. Purkyně, 2013, 1210-7859. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	30300 3.3 Health sciences
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Impakt faktor	Impact factor: 0.159
	Kód RIV	RIV/00216224:14110/13:00068288
	Organizační jednotka	Lékařská fakulta
	UT WoS	000317163400007
	Klíčová slova česky	cévní mozková příhoda; incidence; epidemiologie; registr
	Klíčová slova anglicky	stroke; epidemiology; incidence; registry
	Změnil	Změnila: Ing. Mgr. Věra Pospíšilíková, učo 9005. Změněno: 14. 10. 2013 07:04.

	Anotace
	Cerebrovaskulární onemocnění jsou globální zdravotní problémy. Cévní mozková příhoda (CMP) je velmi častá příčina smrti a hlavní příčina invalidity v dospělosti. Cílem vyhodnocování sběru dat v registru IKTA je zjišťování aktuálních epidemiologických údajů pro plánování zdravotní péče. Metodologie: Byly zpracovány a vyhodnoceny údaje vložené do registru IKTA za období 1/2010–12/2010 a za období 1/2011–12/2012 všech hospitalizovaných nebo ambulantně vyšetřených pacientů s akutní CMP v okrese Zlín. Výsledky: Incidence CMP podle registru IKTA je pro okres Zlín 315/100 tisíc obyvatel za rok. Ischemické CMP tvoří 88 % ze všech příhod, hemoragických je 12 %. Výskyt recidiv CMP za rok byl významně vyšší, než uvádí literatura – 37,2 % (2010), resp. 39,1 % (2011). Z rizikových faktorů dominuje arteriální hypertenze (87,9 % u ischemických CMP a 96,1 % u mozkových hemoragií). Závěr: V naší práci jsme zjistili, že incidence pro okres Zlín je v obou hodnocených letech nižší než doposud tradované literární údaje, stejně tak je nižší výskyt hemoragických CMP.

	Anotace anglicky
	Cerebrovascular disease is a global health issue. Stroke is a very common cause of death and leading cause of disability in adulthood. Objective: Therefore, the objective is to evaluate epidemiological data from the IKTA registry to inform health care planning. Methodology: The data entered in the IKTA registry in the Zlin district between January 2010 and December 2010 and between January 2011 and December 2011 for all hospitalized or outpatient patients with stroke have been analyzed. Results: According to the IKTA registry, the incidence of stroke for the Zlin district is 315 per 100 thousand inhabitants per year. Ischemic stroke constitutes 88% of all events, haemorrhagic stroke 12%. Recurrence rate for stroke was significantly higher than reported in the literature – 37.2% (2010) and 39.1% (2011). The predominant risk factors are arterial hypertension (87.9% for ischemic stroke and 96.1% for brain haemorrhage). Conclusion: Our analysis revealed that, in both time periods, the incidence of ischemic as well as haemorrhagic stroke in the Zlin district was lower than the incidence reported in published literature.


					Návaznosti
	EE2.4.12.0046, projekt VaV	Název: Vzdělávací síť iktových center


			


VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 13:21



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 13:21
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










